
 

Texty této neděle:  

1. čt.: Ez 17,22-24 Povyšuji nízký strom. 

     Tak praví Pán, Hospodin: „Já vezmu ratolest z vrcholku vysokého cedru a zasadím ji na vysoko čnící 

hoře… Poznají pak všechny polní stromy, že já, Hospodin, jsem ponížil strom vysoký a povýšil strom 

nízký; nechal jsem uschnout strom zelený a dal vypučet stromu suchému...“ 

2. čt.: 2 Kor 5,6-10  Stůj co stůj usilujeme o to, abychom se líbili Pánu. 

     Jsme ustavičně plni důvěry, neboť víme, že pokud jsme doma v tomto těle, jsme jako vyhnanci 

v cizině, daleko od Pána. To proto, že v nynějším stavu v Boha jen věříme, ale dosud ho nevidíme. Jsme 

však plni důvěry a chtěli bychom raději opustit domov tělesný a odebrat se do domava k Pánu. A proto 

stůj co stůj usilujeme o to, abychom se mu líbili... 

ev.: Mk 4,26-34  Je menší než všechna semena a přerůstá všechny jiné zahradní rostliny. 

Ježíš řekl zástupu: „S Božím královstvím je to tak, jako když člověk zaseje semeno do země; ať spí či 

bdí, v noci i ve dne, semeno vzchází a roste, on ani neví jak. Země sama od sebe plodí nejprve stéblo, po-

tom klas a nakonec zralé obilí v klasu. A když úroda dozraje, hospodář hned vezme srp, protože nastala 

žeň.“ Také řekl: „K čemu přirovnáme Boží království nebo jakým podobenstvím je znázorníme? Je jako 

hořčičné zrno: Když je zaseto do země, je menší než všechna semena na zemi; ale když je zaseto, vzejde, 

přerůstá všechny byliny a vyhání tak velké větve, že ptáci mohou hnízdit v jejich stínu.“ V mnoha tako-

vých podobenstvích k nim mluvil, tak jak mohli rozumět. Bez podobenství k nim nemluvil. Když však byl 

se svými učedníky sám, všechno jim vysvětloval. 
 

Texty příští neděle (12. neděle v mezidobí): 

1. čt.: Job 38, 1.8-11  Zde se má tříštit bujnost tvých vln. 

     Hospodin odpověděl Jobovi z (hlubin) bouře a řekl: „Kdo zahradil moře branami, když vytrysklo, vy-

šlo z lůna, když jsem je oblékl mraky jak šatem, temnotou (přikryl) jak plénkami, když jsem pro ně vylá-

mal hranice a položil závoru s bránou? Řekl jsem: Až sem smíš přijít, ne dále, zde se má tříštit bujnost 

tvých vln.“ 

2. čt.: 2 Kor 5, 14-17  Nové nastoupilo. 

     Bratři! Kristova láska nás nutí k tomuto úsudku: Jeden umřel za všechny, umřeli tedy všichni; a umřel 

za všechny, aby ti, kteří jsou naživu, nežili už sobě, ale pro toho, který za ně umřel a vstal z mrtvých. Pro-

to my od nynějška nikoho neposuzujme podle lidských měřítek. A třebaže jsme Krista kdysi posuzovali 

podle lidských měřítek, teď už to neděláme. Když se tedy někdo stal křesťanem, je to nové stvoření. To 

staré pominulo, nové nastoupilo. 

ev.: Mk 4, 35-41  Kdo to asi je, že ho poslouchá i vítr a moře. 

Jednoho dne večer vybídl Ježíš své učedníky: „Přeplavme se na druhý břeh!“ Rozpustili tedy zástup a 

vzali (Ježíše) s sebou, tak jak byl na lodi. Také jiné lodi jely s ním. Tu se strhla velká větrná bouře. Vlny 

dorážely na loď, a ta se už plnila vodou. On však ležel na zádi lodi na polštáři a spal. Vzbudili ho a řekli 

mu: „Mistře, je ti jedno, že hyneme?“ Probudil se, pohrozil větru a poručil moři: „Mlč! Buď zticha!“ A ví-

tr ustal a zavládlo úplné ticho. Jim pak řekl: „Proč se bojíte? Pořád ještě nemáte víru?“ Padla na ně bázeň, 

veliká bázeň, a říkali se mezi sebou: „Kdo to asi je, že ho poslouchá i vítr a moře?“ 

„Proč se bojíte?“, říká Ježíš vyděšeným učedníkům. A není divu, ve tmě se jejich loď potápěla pod ná-

porem vichřice. Není snadné uvěřit, že Ježíš má moc utišit bouři, že je spolehlivým Mistrem, pevným bo-

dem vesmíru, před kterým i zlo musí padnout na kolena. Je obtížné tomu uprostřed divokého světa věřit, 

ale lze si to ověřit! Buď vlastní zkušeností, pokud se zkusíme o víru skutečně opřít, z dějin, anebo ze svě-

dectví jiných lidí. Stálo by za to slyšet jiné křesťany z našeho společenství, kteří se o Boha opřeli a zažili 

to, co učedníci: moře zmlklo a nastalo úplné ticho. Zkusme si sami vzpomenout, kdy se Bůh v našem životě 

o nás postaral? 
 

Svátky v týdnu: středa: památka sv. Jana Nepomuckého Neumanna, biskupa (19. stol.) 

   pátek: památka sv. Aloise Gonzagy, řeholníka (16. stol.) 

  sobota: sv. Jana Fishera a Tomáše Mora, mučedníků (15.-16. stol.) 
 

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 
 

11. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 



Týden od 16. 6. do 23. 6. 2024 
Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
  

neděle 16. 6. 

(11. neděle  

 v mezidobí) 

  7:00 - za dar uzdravení  

10:00 - za Boží požehnání, ochranu a dobrou životní cestu pro žáky z 9. tříd 

18:30 - za Petra Vymyslického, manželku, rodiče a za živou rodinu 

pondělí 17. 6.    6:30 - za Annu Kaňovou a za živou rodinu (od vinařek) 

úterý 18. 6. 19:00 - za dvoje rodiče a za živou rodinu 

středa 19. 6. 18:00 - za Emílii Štětkovou a Jarmilu Baladovou (od zaměstnanců ZŠ) 

čtvrtek 20. 6. 

 

  6:30 - na dobrý úmysl  

19:00   nešpory, následuje adorace (do 22 hod.; ve 22 hod. podávání sv. přijímání) 

pátek 21. 6.  
19:00 

- za + manžele Trefilíkovy, dvoje rodiče, svagry, za nemocné a za dobré  

  vztahy na pracovišti  

sobota 22. 6.   7:00 - na poděkování za 80 let, za dar zdraví a Božího požehnání a za živou rodinu  

19:00   VEČER CHVAL  

neděle 23. 6. 

(12. neděle  

 v mezidobí) 

  7:00 - za živou i + rodinu Bílíkovu a Pazderkovu   

10:00 - za Boží požehnání a ochranu pro naši farnost a obec  

   FARNÍ DEN – VEČERNÍ MŠE SVATÁ NEBUDE!  

Oznámení: - Svátostné požehnání začne dnes v obvyklých 14 hodin.  

- Svátost smíření: středa: 17:30-18:00; čtvrtek: 20:00-21:30; pátek: 18:30-19:00; sobota: 6:30-7:00. 

Od pátku do neděle budeme prožívat již 15. farní den. Program:   

• Pátek: Po mši svaté (cca od 19:45) se bude ve farní stodole promítat švédský film Muž jménem Ove. 

Je to dílo na pomezí dramatu a komedie; je vhodné pro starší děti, mládež i dospělé. Jste zváni.  

• Sobota: V 19 hodin začne v kostele Večer chval. Všichni jste srdečně zváni; zvláště jsou zváni mladí 

i starší děti. 

• Neděle: k farnímu dni patří samozřejmě i dopolední mše sv.. Vlastní začátek programu bude v 15 

hodin (v případě parného počasí je možný pozdější začátek – bude případně upřesněno v obecním roz-

hlasu) na farní zahradě. Půjde hlavně o společné setkání, budou připraveny soutěže pro děti (od 15 do 

17 hod.), malování na obličej a další obvyklý program pro děti i dospělé. Doprovázet nás bude cimbálo-

vá muzika. Velmi prosíme o přinesení menšího občerstvení příští neděli dopoledne či před začátkem 

programu do klubovny na far. zahradě. Pozvěte, prosím, i ty, kteří do kostela nechodí! 

- Příští neděli nebude večerní mše svatá.  

- Farnost Čejkovice pořádá ve čtvrtek 27. 6. pouť na Turzovku. Odjezd autobusu z obou zastávek bude 

v 6:30. Zájemci ať se zapisují do příští neděle v sakristii.  

- V sobotu 29. června od 8 hodin se pod Nechorami v Prušánkách uskuteční Běh pro Chovánek. Více in-

formací na plakátech a na farních webových stránkách.  

- V sobotu 29. června ve 14:30 bude v Křižanově slavit primiční mši svatou novokněz Milan Pazdera. 

Pokud máte zájem o společnou dopravu, přihlašujte se nejpozději do příští neděle v sakristii.  

- Biblická hodina se nebude konat dnes, ale o dva týdny později – v neděli 30. června.  

- Od 11. do 14. července se bude v Brně konat Charismatická konference. Účast velmi doporučuji. Při-

hlašování: https://konferencecharis.cz/ . Program konference je taktéž na uvedených stránkách.   

- Ještě jednou připomínám možnost přihlásit se na Roháče pro dospělé (11.-16.8.). Zatím je málo přihlá-

šených; pokud ještě někdo váhá, přihlašte se co nejdříve.   

Bohoslužby – JOSEFOV: 

neděle 16. 6. v 8:30 – za rodiče Klubusovy, jejich zetě a za živou rodinu 

čtvrtek 20. 6. v 18:00 – za + Jaroslava Vavryse, manželku, syna a živou rodinu  

neděle 23. 6. v 8:30 – za + Josefa Petráše, rodiče a za živou rodinu   

Oznámení: - Svátost smíření: ve čtvrtek přede mší svatou. Po mši sv. se budou zapisovat mešní úmysly. 

- Jste srdečně zváni na páteční, sobotní a zvláště nedělní farní den. 
 

• POZNÁMKY K DĚTSKÉMU PROGRAMU PŘÍŠTÍ NEDĚLE: - start a cíl bude na farním hřišti; - 

zde děti dostanou lístek k zapisování splněných úkolů; - celkem bude připraveno 12 stanovišť; - na konci 

děti čeká malá odměna; - kromě soutěží budou připraveny další aktivity: diskotéka ve stodole, lanovka, 

hasičský a policejní vůz, skákací hrad, stanoviště myslivců a další.  

https://konferencecharis.cz/

